
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
28 мая201828.05.2018 г.            Енакиево               № 340 

 

 
 

 
  
 
 
О внесении изменений в распоряжение 
главы администрации города Енакиево  
от 19.06.2015 № 188 (с изменениями) 
 
 На основании пункта 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, 
с целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством, в связи с кадровыми изменениями  
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь : 
  

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево от 
19.06.2015 № 188 «О создании комиссии по обследованию земельных участков 
сельскохозяйственного назначения относительно рационального и эффективного 
использования на территории администрации города Енакиево и ее территориальных 
органов» (в редакции от 04.08.2016 г. № 497): 

 
  1.1.  В наименовании комиссии заменить слова «на территории администрации города 

Енакиево и ее территориальных органов» на слова «на административной территории 
города Енакиево». 

 
1.2.  Изложить в новой редакции: 
1.2.1.  Состав комиссии по обследованию земельных участков сельскохозяйственного 

назначения относительно рационального и эффективного использования на 
административной территории города Енакиево (прилагается). 

 
1.2.2.  Пункт 3: 

 
«3. Координацию действий по выполнению настоящего распоряжения возложить на 

отдел торговли и агропромышленного комплекса администрации города Енакиево».  
 
1.3. Дополнить распоряжение пунктом 4: 
 
«4. Работа комиссии по обследованию земельных участков сельскохозяйственного 

назначения относительно рационального и эффективного использования на 
административной территории города Енакиево регламентируется протокольными 
поручениями по результатам заседаний Комиссии Министерства агропромышленной 
политики и продовольствия Донецкой Народной Республики по координации работы 
районных (городских) комиссий обследования земельных участков сельскохозяйственного 
назначения». 

1.4. Считать пункты 4, 5 соответственно пунктами 5, 6. 



 2

 
 2.  Признать утратившим силу распоряжение главы администрации города Енакиево 
от 02.11.2016 г. № 702 «О внесении изменений в распоряжение главы администрации города 
Енакиево от 19.06.2015 № 188 (с изменениями)». 
 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 4. Главному специалисту отдела торговли и агропромышленного комплекса 
администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на 
официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 
 
   5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево  
 
 
 
И. о. главы администрации  
города Енакиево                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                     
 
 

 
 
УТВЕРЖДЕНО 



                                                                                                                                                                                                                                                                

 
Распоряжением главы  

                                                                                                 администрации города Енакиево 
                                                                                                 19.06.2015 № 188 

  (в редакции распоряжения главы 
  администрации города Енакиево 
 
  от 28.05.2018 № 340) 

 
 

С О С Т А В  
комиссии по обследованию земельных участков сельскохозяйственного назначения 

относительно рационального и эффективного использования  
на административной территории города Енакиево 

 
 заместитель главы администрации 

города Енакиево, председатель комиссии 
 

 ведущий специалист отдела земельных 
отношений администрации города Енакиево, 
секретарь комиссии  

  
Члены  комиссии: 

 
 лейтенант полиции сектора по борьбе с 

экономическими преступлениями и 
коррупцией   Енакиевского городского отдела 
Министерства внутренних дел Донецкой 
Народной Республики (по согласованию) 
 

 глава Карло-Марксовской поселковой 
администрации 
 

 начальник отдела торговли и 
агропромышленного комплекса администрации 
города Енакиево 
 

 глава Ольховатской поселковой 
администрации 

  
заместитель начальника Отдела  
Государственного комитета по земельным 
ресурсам Донецкой Народной Республики в 
г. Енакиево (по согласованию) 
 

 глава Корсунской поселковой 
администрации 
  

 главный специалист отдела торговли и 
агропромышленного комплекса администрации 
города Енакиево 
 



 2

 специалист 1 категории отдела торговли и 
агропромышленного комплекса администрации 
города Енакиево 
 

 главный государственный ревизор-инспектор 
отдела налогообложения физических лиц 
Республиканской налоговой инспекции 
г. Енакиево Министерства доходов и сборов 
Донецкой Народной Республики  
(по согласованию) 
 

 глава администрации города Углегорска 
 главный специалист юридического отдела 

администрации города Енакиево 
 

 начальник Отдела Государственного комитета 
по земельным ресурсам Донецкой Народной 
Республики в г. Енакиево (по согласованию) 
 

 главный государственный ревизор-инспектор 
отдела налогообложения юридических лиц 
Республиканской налоговой инспекции 
г. Енакиево Министерства доходов и сборов 
Донецкой Народной Республики  
(по согласованию) 
 

 главный специалист отдела контроля за 
использованием земель и плодородия почв -
главный инспектор Государственной 
инспекции МинАППиП ДНР  
(по согласованию) 
 

 начальник отдела земельных отношений 
администрации города Енакиево 

 
 
 
 
Главный специалист отдела торговли и 
агропромышленного комплекса 
администрации города Енакиево                                                               


